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PKK’NIN 
LİDER 
KADROSUNU 
HEDEF 
ALMAK
Terörle mücadelenin ivme kazandığı
2015 yılının güz döneminde sadece
PKK terör örgütü ile değil, Türkiye’yi
hedef alan diğer terör örgütlerini de
kapsayacak şekilde arananlar listesi
oluşturuldu.

Sertaç Canalp Korkmaz  

Araştırma Asistanı, ORSAM



P KK terör örgütünün ilk
silahlı eyleminden gü-
nümüze kadar uzanan
süreçte militan kadrosu

defalarca yok edildi. Ancak terör
örgütü yerel ve bölgesel gelişmeler-
den faydalanarak, uluslararası are-
nada ise elde ettiği destekle ve
terörle mücadele politikalarındaki
eksik ayaklardan kaynaklanan se-
beplerin de etkisiyle varlığını sür-
dürdü. PKK terör örgütü konjonk-
türü takip etme ve sahadaki geliş-
melere adapte olma noktasında
diğer pek çok terör örgütünden ay-
rılan bir yapıya sahip. Bu yapısını
da yerel veya bölgesel düzeyde ortaya
çıkan krizlerde kullanabilmesi ile
defalarca göstermiştir (Terör örgütü
elebaşı Abdullah Öcalan’ın yakalan-
masından sonra ortaya çıkan süreç,
2003 sonrasında ABD’nin Irak’ı işgal
etmesiyle başlayan süreç, 2012 yı-
lındaki terörle mücadele operasyon-
ları sonrasında terör örgütünün ya-
şadığı kayıpların ardından gelen çö-
züm süreci ve bu süreci Temmuz
2015’e kadar kullanma biçimi ile
gerek Suriye’de gerekse Irak’ta IŞİD
karşısındaki konumlanışının yanı
sıra hem Batılı ülkeler ile hem de
Rusya ile olan temasları).

PKK’dan bahsederken terör ör-
gütünün lider (sözde saha/eyalet
sorumluları) kadrosunda uzun yıl-
lardır görev yapan militanların et-
kisini göz ardı etmemek gerekiyor.
Bu militanlar terör örgütünün adeta
örgütsel hafızası konumunda. Sa-
hadaki militanlar açısından birkaç
yılı geçmeyen örgütte bulunma sü-
resi, lider kadrolarda 20 yılı aşmak-
tadır. Bu da bir terör örgütü açısın-

dan örgütsel kültür inşa etmek açı-
sından fazlasıyla yeterli bir zaman.
PKK terör örgütü ile yürütülen mü-
cadelede örgütün lider kadrolarının
hedef alınması terör örgütünün ha-
yatta kalma yeteneklerinin yok edil-
mesi açısından hayati önem taşı-
maktadır.

PKK terör örgütü gerek yurt
içinde gerekse yurt dışında Türk
güvenlik güçleri tarafından taktik
düzeyde başarıyla yürütülen ope-
rasyonlar ile nefes alamaz hala ge-
tirildikçe ve bu operasyonlar sonu-
cunda lider kadroların kaybı artmaya
devam ettikçe, lider kadrodaki mi-
litanlar için geriye iki seçenek kala-
caktır: Ya propagandalarında vur-
guladıkları sözde davalarına devam
etmeyi seçecekler ya da canlarını
kurtarmak için Kandil’den ayrılıp
siyasi destek elde ettikleri ülkelere
sığınacaklar. 

PKK terör örgütünün lider kad-
rosunun Kandil’i terk etmesi duru-
munda rahatlıkla sığınabilecekleri
ve faaliyetlerine devam edebilecek-
leri, bir kısmı da PKK’yı terör örgütü
olarak kabul etmesine rağmen Tür-
kiye ile önemli ilişkilere sahip ülkeler
bulunmaktadır. Bu yüzden Türki-
ye’nin PKK lider kadrosunun hiçbir
suretle hayatta kalmasına izin ver-
meden gerek Kandil’deki gerekse
Türkiye Cumhuriyeti sınırları içeri-
sindeki sözde saha ve eyalet sorum-
lularını hedef alan operasyonlara
devam etmesi, lider kadroların başka
ülkelere gitmesinin engellenmesi
açısından önem taşıyor.

Terörle mücadelenin ivme ka-
zandığı 2015 yılının güz döneminde

sadece PKK terör örgütü ile değil,
Türkiye’yi hedef alan diğer terör ör-
gütlerini de kapsayacak şekilde ara-
nanlar listesi oluşturuldu. Oluştu-
rulan listede kırmızı, mavi, yeşil,
turuncu ve gri olmak üzere 5 farklı
kategoriye yer verildi. 5 farklı renk
sınıflandırması yapılırken ise terö-
ristlerin gerçekleştirmiş ve planlamış
oldukları eylemler, örgütteki ko-
numları gibi farklı pek çok para-
metreye başvuruldu.

Kırmızı listede yer alan PKK
terör örgütü üyesi teröristlere dair
oldukça ilginç veriler bulunuyor. 89
PKK üyesi teröristin yer aldığı kımızı
listede, halihazırda etkisiz hale ge-
tirilen 12 teröristten sadece 10 ta-
nesinin verilerine tam olarak ulaşı-
labilmiştir. Peki kırmızı listeden et-
kisiz hale getirilen PKKlılara dair
veriler neler söylüyor?

Öldürülen 12 teröristten
10’unun terör örgütünde bulunma
süresi ortalama olarak 24,5 yıl iken,
terör örgütüne katılım yaşları ise
ortalama olarak 18,8 olarak karşı-
mıza çıkmaktadır. 12 teröristin do-
ğum tarihlerinin ortalaması ise
1973’tür. Kırmızı listede yer alan
89 PKKlıyı dikkate aldığımızda ise
bu rakam 1969 olarak karşımıza
çıkmaktadır.

Etkisiz hale getirilen 12 terörist
1990lı yılların başında terör örgü-
tüne katılmıştır. 12 teröristten yal-
nızca bir tanesinin kadın olduğu
karşımıza çıkarken, 89 kişilik listede
29 kadın terörist daha bulunmak-
tadır. Bu da PKK terör örgütünün
lider kadrosunda kadın oranının hiç
de küçümsenmeyecek bir boyutta
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olduğunu göstermektedir. Etkisiz
hale getirilen teröristler arasında
PKK içerisinde en uzun süre bulunan
teröristin 1983 yılında terör örgü-
tüne katılan 1952 doğumlu Mam
Zeki Şengali kod adlı İsmail Özden
olduğu görülürken, en kısa süre bu-
lunan militan ise 2003 yılında terör
örgütüne katılan 1985 doğumlu
Agiri kod adlı Birdal Burhanlı’dır.

Kırmızı listedeki teröristlerden
yalnızca biri 2017 yılında, geri kalan
11 terörist ise 2018 yılı içerisinde
etkisiz hale getirilmiştir. Öldürülen
teröristler arasında yer alan sözde
saha - bölge - eyalet sorumluları ise
şu şekildedir: Karadeniz Açılım Gru-
bu Lideri Barış Öner (Tarık), Hakurk
Kampı Genel Sorumlusu Birdal Bur-
hanlı (Agiri), PKK Yürütme Konseyi
Üyesi Hülya Eroğlu (Delal Amed),
HPG Askeri Konsey Üyesi İbrahim
Çoban (Mahir Atakan), Sincar So-
rumlusu İsmail Özden (Mam Zeki
Şengali), Erzurum Saha Sorumlusu
Medeni Sayılgan (Kemal Garzan),
Karadeniz Eyalet Sorumlusu Meh-
met Yakışır (Cudi Zaza), Garzan
Eyalet Sorumlusu Sefer Açar (Welat
Gever), Amanos Saha Sorumlusu
Seyithan Sinet (Vedat Amed), Serhat
Eyalet Genel Sorumlusu Yusuf Sek
(Yaşar), Dersim Saha Sorumlusu
Musa Çetiner (Çetin Kombat) ve
Fatih Özden (Bager Andok).

Açık kaynaklardan ulaşılan veriler
itibarıyla etkisiz hale getirilen 12
militanın görev yaptıkları bölgeler
dikkate alındığında, doğum yerleri
ile öldürüldükleri yerler arasında
ortalama 200-210 km arasında bir
mesafe bulunduğu görülmüştür. Bu

veri de bizlere militanların yerel de-
ğerler itibarıyla çok fazla yabancılık
çekecek yerlere gitmediklerini, kül-
türel açıdan zorlanmadıkları yerlerde
kaldıklarını göstermektedir. Böyle-
likle de lider kadrolar hem militan
hem de farklı ihtiyaçlarını karşıla-
maları noktasında kolay erişim sağ-
layabilecekleri bir coğrafya içerisinde
bulundukları şeklinde bir yorum
yapılabilir. Peki, PKK’nın lider kad-
rosunu öldürmek örgütsel çöküşü
hızlandırır mı?

PKK terör örgütü gerek yurt
içinde gerekse yurt dışında
Türk güvenlik güçleri
tarafından taktik düzeyde
başarıyla yürütülen
operasyonlar ile nefes
alamaz hala getirildikçe ve
bu operasyonlar sonucunda
lider kadroların kaybı
artmaya devam ettikçe, lider
kadrodaki militanlar için
geriye iki seçenek
kalacaktır: Ya
propagandalarında
vurguladıkları sözde
davalarına devam etmeyi
seçecekler ya da canlarını
kurtarmak için Kandil’den
ayrılıp siyasi destek elde
ettikleri ülkelere
sığınacaklar. 

Bu noktada kesin bir yargıya
varmak literatürde yapılmış olan
çalışmalar dikkate alındığında ol-

dukça zor gözükmektedir. Çünkü
hem terör örgütlerinin - hiyerarşik
ve hiyerarşik olmayan - yapıları hem
de terör örgütlerinin etnik ve dini
motifli karakterlerinin lider kadro-
ların etkisiz hale getirilmesinin ar-
dından terör örgütünün zayıflayıp
zayıflamama noktasında belirleyici
etkileri bulunmaktadır. 

Terör örgütünün lider kadrosu-
nun zayıflamasının militan kadrosu
üzerinde olumsuz etki yaptığı bi-
linmekle birlikte, lider kadroları he-
def alan operasyonların terör örgü-
tünde daha fazla agresifleşmeye se-
bep olabileceği belirtilmektedir. Lider
kadrolarının tasfiyesi bağlamında
PKK’yı dikkate aldığımızda ise Talha
Köse’nin şu vurgusu önemlidir:

1999’da lider tasfiyesi yaşayan
ve bunun sonrasında eski liderini
de kapsayacak yeni bir teşkilat yapısı
oluşturan bir örgüte dönüşen PKK
için liderlik yapısının tasfiyesi daha
sınırlı etkiye sahip olacaktır.

Bu durumda ise daha önce yu-
karıda bahsedilen örgütsel kültür
inşa kabiliyetinin zayıflatılmasının
uzun vadede terör örgütünü etkisiz
hale getirme noktasında fayda sağ-
layabileceği düşünülebilir. Çünkü
sözde yerel, bölgesel, eyalet sorum-
lusu militanların eş zamanlı ya da
birbirine yakın tarih aralıkları içe-
risinde etkisiz hale getirilmesinin
ardından, etkisiz hale getirilen mi-
litanın yerine yeni bir militanın gö-
revlendirilmesi sürecini geciktirmek
terör örgütünün zayıflama sürecinin
hızlandırıcı bir etki yaratabilir.
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